malam ahad 13 Zulqaidah 1280 H/1872 M, seperti ditulisnya di bagian akhir kitab

tersebut (Syekh Nawawi al-Bantani: t.th., 235-236). Cetakan pertama Kitab ini telah

diterbitkan dan dicetak di Bulaq pada tahun 1293 H/1875 M. Kitab ini kemudian

dicetak ulang di Bulaq pada Tahun 1309 H/1891 M, di Mesir pada tahun 1298

H/1880 M dan 1304 H/ 1886 M, di al-Maimanah pada tahun 1307 H/ 1889 M, 1309

H/1891 M dan 1327 H/ 1909 M, serta Percetakan al-Azhariyah al-Mishriyah, Mesir

pada tahun 1308 H/ 1890 M (Abusyahmin: 2012, 1).

Boleh jadi, pemilihan Kitab Bidayatul Hidayah untuk disyarah, oleh Syekh

Nawawi al-Bantani adalah karena ia membutuhkan sebuah kitab yang ringkas dan

praktis dalam menjelaskan persoalan ibadah yang dapat menghantarkan kepada

ketaqwaan.